
Ai sensi dell’art. 22, co. 1 D. Lgs. n° 82/2005, la presente copia digitale è conforme all’originale tenuta presso gli atti dell’Ufficio 

 

 

A.M.A. S.R.L. Società Unipersonale 
Corso Papa Giovanni XXIII, n° 7          85020 – ATELLA (PZ) 

P. IVA: 01935420768 – Rea CCIAA Potenza 145259 

Tel: 0972.716076 – E-mail: info@amautility.it –  Web: www.amautility.it  

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 94 DEL 05/10/2023 

OGGETTO: Fornitura materiale misto riciclato stabilizzato per l’effettuazione di lavori di piccola 
manutenzione del patrimonio comunale di Atella. CIG Z323CFE221. 

PREMESSO che l’A.M.A. S.r.l. è una società pubblica a totale partecipazione del Comune di Atella (PZ), 
costituita in data 22/12/2015 ai fini della gestione “in house” dei servizi comunali (gestione della piattaforma 
integrata RSU e di ulteriori servizi pubblici essenziali affidati in forza di contratti di servizio dinanzi citati); 

CONSIDERATO che in forza Delibera di Giunta Comunale n° 60 del 06/06/2023 e di pedissequa 
determinazione dirigenziale n° 174 del 27/06/2023 a firma del Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune 
di Atella, comunicata a mezzo PEC alla scrivente società partecipata ed acquisita al protocollo n° 221/23, è 
stato affidato in house alla scrivente società il servizio di piccola manutenzione del patrimonio comunale per 
l'anno 2023: 

EVIDENZIATO che per l’effettuazione dei suddetti lavori di piccola manutenzione del patrimonio 
immobiliare comunale (manutenzione tratturi comunali, lavori di sgombero, verde pubblico ecc.), la 
scrivente società in house, per l’effettuazione di lavori programmati di manutenzione del patrimonio 
comunale (sistemazione di tratturi comunali) necessita della fornitura di materiale/misto riciclato 
stabilizzato;  

RILEVATO che al fine approvvigionarsi del suddetto materiale, la scrivente società ha preso contatti con il 
fornitore Isap S.r.l. di Melfi, produttore diretto del suddetto materiale utilizzato per i riempimenti e per la 
sistemazione delle strade; 

VISTO il preventivo redatto dalla ditta Isap S.r.l. con sede in Melfi alla C.da Leonessa, P.I.: 01697750766 che 
per la fornitura e trasporto di 120 mc di materiale “aggregato” ha offerto il prezzo di € 1.680,00 oltre iva di 
legge; 

CONSIDERATO che il comma 130 dell’articolo 1 della Legge 30 dicembre 2018, n° 145 (legge di Bilancio) ha 
modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n° 296, innalzando la soglia minima per non 
incorrere nell’obbligo di utilizzo delle piattaforme informatiche di e-procurement per soglie inferiori a € 
5.000,00, obbligo confermato anche dal nuovo codice dei contratti pubblici; 

ATTESO che alla luce delle normative che attengono alla tracciabilità dei flussi finanziari al rilascio del 
DURC e del Codice CIG occorre allinearsi a quanto previsto dal nuovo quadro normativo; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del nuovo codice dei contratti (D. Lgs. n. 36/2023) 
si può procedere ad affidamento diretto del servizio per contratti inferiori ai 140.000,00 euro annui; 

RITENUTO opportuno e conveniente la stipula del contratto di cui infra con decorrenza immediata ovvero 
per una spesa prevista di € 1.680,00 oltre iva come per legge; 

EVIDENZIATO che il contraente è stato scelto ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023; 

DETERMINA 

1. la premessa narrativa è parte integrante del presente deliberato; 

2. di affidare la fornitura di 120 mc di materiale aggregato stabilizzato dalla società Isap S.r.l. con sede 
in Melfi alla C.da Leonessa, P.I.: 01697750766, per un importo di euro 1.680,00 iva di legge; 

3. di comunicare tale volontà alla società interessata; 

4. di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013 (c.d. T.U. Trasparenza), la presente determinazione sul 
sito aziendale www.amautility.it – sezione amministrazione trasparente.  

    L’Amministratore Unico  
Avv. Carmine Ricciardella 

mailto:info@amautility.it
http://www.amautility.it/
http://www.amautility.it/

